
00
31

27
09

 Número 244 - Miércoles, 18 de diciembre de 2024
página 55763/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS 
E IGUALDAD

Resolución de 5 de diciembre de 2024, de la Dirección Gerencia de la 
Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía, por la que se 
aprueba la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, correspondiente 
a la convocatoria externa definitiva de un puesto de Monitora Sociosanitaria o 
Monitor Sociosanitario para la Comunidad Terapéutica de La Línea (Cádiz) en 
la Jefatura de Atención Social y Sanitaria de la Agencia de Servicios Sociales y 
Dependencia de Andalucía.

De conformidad con lo establecido en la base sexta, apartado 2, de la Resolución de la 
Dirección Gerencia de la Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía, 
de fecha 31 de julio de 2024, por la que se anuncia la convocatoria para la provisión 
externa definitiva de un puesto de Monitora Sociosanitaria o Monitor Sociosanitario 
para la Comunidad Terapéutica de La Línea (Cádiz) (CE2430MSLL) y a propuesta de 
la Comisión de Selección, según las facultades que le han sido otorgadas en la base 
novena de la citada convocatoria, esta Dirección Gerencia

R E S U E L V E

Primero. Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y de personas excluidas 
indicando las causas de exclusión, ordenadas alfabéticamente, tras la comprobación de 
la acreditación de los requisitos aportados.

Segundo. Publicar la referida lista definitiva de personas admitidas y excluidas.

Tercero. Publicar, como Anexo I a la presente resolución, la relación de causas de 
exclusión de la lista definitiva de personas admitidas y excluidas.

Cuarto. Desde el día siguiente de la publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía de la lista definitiva de personas admitidas y excluidas se iniciará el periodo 
de autobaremación de méritos. El plazo para presentar el citado autobaremo será de 
diez días hábiles a contar desde el día siguiente a la fecha de publicación. Sólo podrán 
presentar la autobaremación las personas que hayan sido admitidas en el proceso 
selectivo. 

Aquellas personas aspirantes que dentro del plazo de diez días hábiles establecido 
en esta resolución no presenten su autobaremo serán excluidas definitivamente de la 
participación en el proceso selectivo.

La presentación del autobaremo se realizará únicamente de forma electrónica, a 
través de la plataforma desarrollada para tal fin, integrada con el Registro Único de la 
Junta de Andalucía, cumplimentando el formulario electrónico correspondiente al sistema 
de alegaciones al listado provisional de personas admitidas y excluidas al proceso 
selectivo. 

El enlace de acceso a la plataforma para realizar las alegaciones en la presente 
convocatoria es el siguiente:
https://www.juntadeandalucia.es/agenciadeserviciossocialesydependencia/seppa



00
31

27
09

 Número 244 - Miércoles, 18 de diciembre de 2024
página 55763/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Quinto. Contra la presente resolución, que de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 112 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de Administración de la Junta de 
Andalucía, agota la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de 
reposición ante la Dirección Gerencia de la Agencia de Servicios Sociales y Dependencia 
de Andalucía en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, 
o interponer directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y con el artículo 115.2 de la Ley 
9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía. 

Sevilla, 5 de diciembre de 2024.- El Director Gerente, José Luis Prieto Rivera.

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
CUPO GENERAL 

N.º 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI ESTADO

DE LA SOLICITUD

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 
DEFINITIVA

1 ALVAREZ VIANA PATRICIA DEL PERPETUO
SOCORRO ***0315** ADMITIDA 

DEFINITIVA

2 ANDREA CARRASCO MARIA INMACULADA ***1816** ADMITIDA 
DEFINITIVA

3 ANTOLIN SERRANO FRANCISCO JAVIER ***4601** ADMITIDA 
DEFINITIVA

4 BLANCO BERMUDEZ MARIA TERESA ***5222** ADMITIDA 
DEFINITIVA

5 BRITO RAMIREZ MARIA CARMEN ***1130** ADMITIDA 
DEFINITIVA

6 CARREÑO ANGORRILLA FERNANDO ***5616** ADMITIDA 
DEFINITIVA

7 DARDOUR GHANIMA LATIFA ***2294** ADMITIDA 
DEFINITIVA

8 FERNANDEZ CALERO MARIA TERESA ***0420** ADMITIDA 
DEFINITIVA

9 FERNANDEZ GOMEZ ZAIDA ***5354** EXCLUIDA 
DEFINITIVA RTI

10 GALLEGO LUNA MARIA CARMEN ***6245** ADMITIDA 
DEFINITIVA

11 GARCIA GARCIA MERCEDES ***2564** ADMITIDA 
DEFINITIVA

12 GARCÍA TOLEDO ALMUDENA ***5476** ADMITIDA 
DEFINITIVA

13 GONZALEZ RAMIREZ RUBEN ***8377** ADMITIDA 
DEFINITIVA

14 GUERRA BORGES EVA MARIA ***8563** ADMITIDA 
DEFINITIVA

15 GUIJOSA ALCALA LOURDES DEL PILAR ***8815** EXCLUIDA 
DEFINITIVA RTI

16 HERNANDEZ GARCÍA MARIA DEL MAR ***7890** ADMITIDA 
DEFINITIVA

17 IBÁÑEZ ALONSO INMACULADA ***8520** ADMITIDA 
DEFINITIVA



00
31

27
09

 Número 244 - Miércoles, 18 de diciembre de 2024
página 55763/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

N.º 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI ESTADO

DE LA SOLICITUD

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 
DEFINITIVA

18 JIMENEZ GARCIA AINHOA ***5593** EXCLUIDA 
DEFINITIVA RTI

19 LIRA SEPULVEDA TAMARA ***0207** EXCLUIDA 
DEFINITIVA RDS, RPC, RTI

20 LOZANO PERNIA CELIA ***2126** ADMITIDA 
DEFINITIVA

21 LUQUE HENARES ELISABET ***1497** ADMITIDA 
DEFINITIVA

22 MANZANO REYES JOSE MANUEL ***1894** ADMITIDA 
DEFINITIVA

23 MARIN LOPEZ JESUS ***2157** ADMITIDA 
DEFINITIVA

24 MARQUEZ ALCAIDE MARIA AURORA ***9997** ADMITIDA 
DEFINITIVA

25 MEDINA MUÑOZ CARMEN ***6556** ADMITIDA 
DEFINITIVA

26 MENA AMOR LORENZO ***3025** ADMITIDA 
DEFINITIVA

27 MERLO GARCIA LUCIA ***1891** ADMITIDA 
DEFINITIVA

28 MORAL CAMPILLO LUNA ***4523** ADMITIDA 
DEFINITIVA

29 MORCILLO SANCHEZ JOAQUIN ***7851** ADMITIDA 
DEFINITIVA

30 MORENO MARTINEZ ANA ***5351** ADMITIDA 
DEFINITIVA

31 MORILLA GIL SERGIO ***3537** ADMITIDA 
DEFINITIVA

32 MOSCOSO MESA IVAN ***6806** ADMITIDA 
DEFINITIVA

33 MUÑOZ FERNANDEZ JESUS ***1331** ADMITIDA 
DEFINITIVA

34 NAVARRO ROSALES ANA MARIA ***6239** ADMITIDA 
DEFINITIVA

35 ORREGO BERMUDO ELENA ***0409** ADMITIDA 
DEFINITIVA

36 RIOS MORILLO SONIA ***9670** ADMITIDA 
DEFINITIVA

37 RIVAS LEYVA PAULA ***6451** EXCLUIDA 
DEFINITIVA RTI

38 RODRIGUEZ PRADOS MARIA YURIKO ***2339** ADMITIDA 
DEFINITIVA

39 ROMAN ALPISTE MARIANO ***1000** ADMITIDA 
DEFINITIVA

40 ROMERO BENITEZ ESTEFANIA ***4568** ADMITIDA 
DEFINITIVA

41 RUIZ DEL RIO SANDRA ***8417** EXCLUIDA 
DEFINITIVA RTI

42 RUIZ RODRIGUEZ MARIA ***1350** ADMITIDA 
DEFINITIVA



00
31

27
09

 Número 244 - Miércoles, 18 de diciembre de 2024
página 55763/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

N.º 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI ESTADO

DE LA SOLICITUD

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 
DEFINITIVA

43 SANCHEZ MURES AGUSTIN ***7087** ADMITIDA 
DEFINITIVA

44 SANTOS MUÑOZ MARIA JOSEFA ***8448** ADMITIDA 
DEFINITIVA

45 SIERRA PACHECO ANGELA MARIA ***8403** EXCLUIDA 
DEFINITIVA RNE

46 URBANO FLORES CARMEN ***8894** EXCLUIDA 
DEFINITIVA RTI

47 VALIENTE CIFUENTES ELISENDA ISABEL ***8637** ADMITIDA 
DEFINITIVA

48 VÁZQUEZ RUIZ DULCE NOMBRE
DE MARIA ***5979** ADMITIDA 

DEFINITIVA

49 ZAMBRANO BOYA LUIS FERNANDO ***6922** ADMITIDA 
DEFINITIVA

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
CUPO DISCAPACIDAD

N.º 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI ESTADO DE LA 

SOLICITUD

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 
DEFINITIVA

1 CALADO CARRILLO FRANCISCO JOSE ***0210** ADMITIDA 
DEFINITIVA

2 GONZALEZ HURTADO MONICA ***7685** EXCLUIDA 
DEFINITIVA RTI

3 LOPEZ JOVER JOSE MANUEL ***2115** ADMITIDA 
DEFINITIVA

4 NAVARRO RODRIGUEZ CRISTINA ***8331** ADMITIDA 
DEFINITIVA

5 PANEDAS UBIERNA SERGIO JESUS ***6340** ADMITIDA 
DEFINITIVA

ANEXO I 

CAUSAS EXCLUSIÓN

Código Leyenda Observaciones
RTI TITULACIÓN Estar en posesión, al menos, del Título de Formación Profesional de Grado Superior, Bachiller, 

Certificado de Profesionalidad de nivel 3 que acredite la cualificación profesional para los puestos 
ofertados o titulación equivalente a las mismas, reconocido u homologado por la Administración 
Educativa competente.

 RNE NACIONALIDAD 
ESPAÑOLA

Tener la nacionalidad española (DNI o pasaporte en vigor).

RPC CARNET
DE CONDUCIR

Estar en posesión del carnet de conducir B.

RDS CERTIFICADO
DE DELITOS
DE NATURALEZA 
SEXUAL

No haber sido la persona condenada por sentencia firme por algún delito contra la libertad e 
indemnidad sexual, que incluye la agresión y abuso sexual, acoso sexual, exhibicionismo y 
provocación sexual, prostitución y explotación sexual y corrupción de menores, así como por trata 
de seres humanos.


